
〔別 紙〕
様式 1

1

事  業  報
(自  令不日5年 1月 1日  至

告  書
令和 5年 12月 31日 )

医療法人の概要

(1)名    称

(2)事務所の所在地

(3)設立認可年月 日

(4)設立登記年月 日

(5)役員及び評議員

氏   名 備 考

理 事 長 石田 一美
理  事 石田 賢二

同 宮村 通典 介護老人保健施設リハビリセンター大村 管理者
同 湯村 稔
同 高原 潤
同 赤城 翠
監  事 出良 心一

注)1.「社会医療法人、特定医療法人及び医療法第 42条の 3第 1項の認定を受けた医療法人」以外
の医療法人は、記載しなくても差し支えないこと。

2.理事の備考欄に、当該医療法人の開設する病院、診療所、介護老人保健施設又は介護医療院 (医

療法第 42条の指定管理者として管理する病院等を含む。)の管理者であることを記載すること。
(医療法第 46条の 5第 6項参照)
3,評議員の備考欄に、評議員の選任理由を記載すること。 (医療法第46条の4第 1項参照)

医療法人みどリグループ

① □ 財団  ■ 社団 (■ 出資持分なし □ 出資持分あり )
② □ 社会医療法人   口 特定医療法人   □ 出資額限度法人
■ その他

③ □ 基金制度採用   □ 基金制度不採用
注)①から③のそれぞれの項目 (③は社団のみ。)について、該当する欄の回

を塗りつぶすこと。 (会計年度内に変更があつた場合は変更後。)

長崎県大村市田下町930番地 3

注)複数の事務所を有する場合は、主たる事務所と従たる事務所を記載する

こと。

平成 2年 7月 23日

平成 2年 9月 3日



種  類 施設の名

称

施設の医療機関コー ド又

は介護事業所番号

開 設

所

場 許可病床数

介護老人保健

施設

リノヽ ビ ジ

セ ンター

大村

4250580000 長崎県大村市田下町

930番地 3

入所定員 100名
通所定員  11名
[医療保険  O床 ]
[介護保険  0床 ]
精神病床  O床
感染症病床 0床

結核病床  0床

2 事業の概要
(1)本来業務 (開設する病院、診療所、介護老人保健施設又は介護医療院 (医療法第42条の指定管理
者として管理する病院等を含む。)の業務)

注)1.地方自治法第 244条の2第 3項に規定する指定管理者として管理する施設については、その
旨を施設の名称の下に 【   】書で記載すること。
2.療養病床に介護保険適用病床がある場合は、医療保険適用病床と介護保険適用病床のそれぞれ
について内訳を[   ]書で記載すること。
3.介護老人保健施設又は介護医療院の許可病床数の欄は、入所定員及び通所定員を記載すること。

(2)附帯業務 (医療法人が行う医療法第 42条各号に掲げる業務)
種類又は事業名 実 施 場 所 備 考

短期入所生活介護 大村市田下町 930番地 3 定員  5名
居宅介護支援事業 大村市田下町 930番地 3 定員なし

高齢者専用賃貸住宅 大村市西本町 730-1 定員 49名
注)地方公共団体から委託を受けて管理する施設については、その旨を施設の名称の下に 【
で記載すること。

】書

(3)当該会計年度内に社員総会又は評議員会で議決又は同意した事項

令和 5年 2月 25日  令和4年度決算の承認

(4)当該会計年度内に開設 (許可を含む)した主要な施設

なし

(5)当該会計年度内に他の法律、通知等において指定された内容

なし

(7)そ  の

特になし

他



様式 2

※医療法人整理番号

所 芹 tll 辱 騰 鳳★ 木、十市 田 lヽ

~口
下930悉士臨R

財    産    目   録
(令和 5年 12月 31日 現在)

545,980千 円

115,354千 円

430,576千円

(内  訳 ) (単位 :千円)

(注)財産目録の価額は、貸借対照表の価額と一致すること。

土地及び建物について、該当する欄の□を盗りつぶすこと。

土    地 (回 法人所有 □ 賃借 ■ 部分的に法人所有 (部分的に賃借))
建    物 (■ 法人所有 □ 賃借 回 部分的に法人所有 (部分的に賃借))

１

　

２

　

３

額

額

額産

産

債

資

資

負

純

区 分 金   額

A流 動 資 産

B固 定 資 産

256,214

289,716

C資 産 合 計 (A+B) 545,980

D負 債 合 計 115,354

E 純  資  産 (C― D) 430,576



様式 3-1

※医療法人整理番号

所存 士神 尋賄 県大対 市 円 1ヽ HJ930番±l13

貸 借 対 照 表

(令不日  5年 1 2月 3 1 日現在 )

(単位 :千円)

資 産 の 部 負 債 の 部

科    目 金   額 科    目 金   額
I流
現

事

た

立

仮

貸

Ⅱ 固
1有
建

構

機

車

工

土

動 資 産
金 及 び 預 金

業 未 収 金

な 卸 資 産

替   金
払  税  金
倒 引 当 金

定 資 産
形 固 定 資 産

物

築   物
会 及 び 装 置

両 運 搬 具

具、器具及び備品

括 償 去口資 産

地

2無 形 固 定 資 産
ソ フ ト ウ ェ ア

電 話 加 入 権

3そ の 他 の 資 産
出   資   金
保   証   金
リサ イ クル 預 託 金

敷       金

256,213

162,705

84,163

600

1,140

8,102

△  500

289,716

286,292

205,917

5,669

32

723

3,795

731

69,425

820

261

559

2,604

65

250

33

2,256

I流 動 負 債
買   掛   金
未   払   金
未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税

前   受   金
預   り   金

Π 固 定 負 債

長 期 借 入 金

長 期 未 払 金

29,847

3,217

20;700

2,564

237

3

3,126

85,506

84,970

536

負 債 合 計 115,353

純 資 産 の 部

科    目 金   額
I 資本金
E 資本剰余金
皿 利益剰余金
繰 越 利 益 剰 余 金

そ の他 利 益剰 余 金

その他有価証券評価差額金

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益

0

0

430,576

395,821

34,756

0

0

純 資 産 合 計 430,576

資 産 合 計 545,930 負債・純資産合計 545,930

(注)1.表 中の科 目について、不要な科 目は削除しても差 し支えないこと。また、別に表示するこ≧が適当で
あると認められるものについては、当該資産、負債及び純資産を示す名称を付 した科目をもつて、別に

掲記することを妨げないこと9

2.社会医療法人、特別医療法人及び特定医療法人については、純資産の部の基金の科 目を削除すること。
3.経過措置医療法人は、純資産の部の基金の科 目の代わりに出資金とするとともに、代替基金の科 目を
削除すること。



様式 4-可

※医療法人整理番号

所 /ギと坤 亭膊 県★対市 田下口T9R 悉 tイJR0

損   益   計
(白  令和  5年  1月   1日   至

算   書
令和 5年 12月 31日 )

(単位 :千円)

(注)1 利益がマイナスとなる場合には、 「利益」を「損失」と表示すること。
2.表中の科目について、不要な科目は削除しても差し支えないこと。また、別に表示することが適当で
あると認められるものについては、当該事業損益、事業外収益、事業外費用、特別利益及び特別損失を

を示す名称を付 した科目をもつて、別に掲記することを妨げないこと。

科 目 金 額

損 益I事 業

A 本来業務事業損益
業 収 益1事
業 費 用2 事

(1)事  業  費
(2)本  部  費
本 来 業 務 事 業損 失

B 附帯業務事業損益
業 収 益1事
業 費 用2 事
附 帯 業 務 事 業損 失

C 収益業務事業損益
業 収 益1 事
業 費 用2 事
収 益 業 務 事 業 利 益

事  業  損  失
収 益亘 事 業 外

′息取  利受

その他の事業外収益

費 用Ⅲ 事 業 外

′急払  利支

その他の事業外費用

経  常  利  益
利 益Ⅳ 特 別
定 資 産 売 去P益固

そ の他 の特別利 益

損 失V 特 別
固 定 資 産 売 却 損

そ の他 の特別 損 失

純  損  失当  期税  引  前
住 民 税 及 び 事 業 税法 人 税 ・

法 人 税 等 脚周 整 額

損   失純当   期

411,329

0

408,613

411,329

2

15,792

△  2,715

50,503

50,838

△ 336

0

0

△  3,051

15,794

569

522

47

0

0

12,174

132,986

0

132,986

2,564

0

△  120,812

2,564

△  123,376



様式 6

監 事 監 査 報 告 書

医療法人 みどリグループ
理事長 石田 一美  殿

私は、医療法人みどリグループの令和 5会計年度 (令和 5年 1月 1日 から令和 5年 12月 31日 ま
で)の業務及び財産の状況等について監査を行いました。 その結果につき、以下のとおり報告いた
します。

幣杏の方法の概要

私は、理事会その他重要な会議に出席するほか、理事等からその職務の執行状況を聴取し、重要

な決裁書類等を閲覧し、本部及び主要な施設において業務及び財産の状況を調査し、事業報告を求

めました。また、事業報告書並びに会計帳簿等の調査を行い、計算書類、すなわち財産目録、貸借

対照表及び損益計算書の監査を実施しました。

記

監査結果

(1)事業報告書は、法令及び定款 (寄附行為)に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めま

坑

(2)会計帳簿は、記載すべき事項を正しく記載し、上記の計算書類の記載と合致しているものと認め

ます。

(3)計算書類は、法令及び定款 (寄附行為)に従い、損益及び財産の状況を正しく示しているものと

認めます。

(4)理事の職務執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款 (寄附行為)に違反する重大な事実は

認められません。

令和 6年 2月 26日

医療法人みどリグ″―プ

帝
事 出身心一
(

,



原 本 証 明 書

下記の書類の写しは、原本と相違ないことを証明します。

記

1.監事監査報告書

令和  6年  3月 31口

長崎県大村市田下町 980番地 3

医療法人 みどリグループ
理事長  石田 一美


